Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 14/11/2024

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  007331/2024

Senhor Presidente.
Senhores Vereadores.
Senhoras Vereadoras.

Requeremos, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal
solicitando providências no sentido de determinar, com a possível urgência, que através da SMU seja
feito estudo técnico para avaliar a viabilidade de implantação de redutores de velocidade e faixas de
pedestres ao longo de toda a Avenida Dr. Paulo Japiassu Coelho, no Bairro Cascatinha.

Devido à boa qualidade do asfalto, a avenida tem se tornado um ponto crítico para
pedestres, pois os veículos frequentemente trafegam em alta velocidade. Para garantir a segurança
de todos, reitero a importância de instalar redutores de velocidade em todas as áreas de travessia e
acrescentar uma nova faixa de pedestres em frente ao antigo posto policial.

Palácio Barbosa Lima, 07 de novembro de 2024.

Carlos Alberto de Mello
Vereador Sargento Mello Casal - PL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 142573

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2024-11-14T18:16:59-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos